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Sommar 2020

Storken är en stark symbol för 
hopp och tröst. 

Kyrkan fi nns här för dig i sommar.
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Vad får dig att känna hopp? Hur ser ditt 
ankare ut? 
Dessa frågor kan man ställa sig i alla tider, men kanske ännu viktigare i denna ovissa, 
knepiga tid när livet gungar och de mörka molnen hopar sig. Att då vara förankrad 
i det trotsiga hoppet. Hoppet att det kommer att bli lugnt igen, stormen kommer att 
lägga sig. Det kommer att ljusna. 

Ett stort hopp är att vi människor har varandra. Att vi kämpar, lever, gläds och gråter 
tillsammans. En styrka och ett hopp. 

Alla möten och samtal på de olika platser vi befinner oss, i hemmet, i skolan, butiken 
eller på fotbollsplanen. Alla dessa möten ger mening och hopp. Vi får hjälpa varandra 
att lätta på bördan. 

Just nu är det ju lite knepigare än 
vanligt med dessa möten, men 
mångas kreativitet blomstrar. Vi 
hittar nya vägar. Också i kyrkan. 
Så håll ögonen öppna för det som 
händer i och omkring kyrkan och 
församlingshemmet.

En annan hoppfull plats är ute i 
naturen. Där kommer vi skapelsen 
nära. Skogens doft och trädens sus, fågelsång och en kopp kaffe ute i det gröna. Att 
bara kunna vara mitt i detta ger en känsla av frihet, närhet och hopp. 

Mitt i allt detta är också Gud. Hoppet är att Gud är med, mitt i stormen! Vill finnas 
där mitt i den gungande båten. Vill ge oss nytt hopp och tro på att det kommer lugna 
ner sig och ljusna. 

Ildiko Holm

Information angående storken
I skrivande stund (29 april) har storken inte setts till på några dagar. Troligen är 
den iväg och febrilt letar partner. De ska nämligen ha bildat par innan maj månad. 
Församlingen har kontakt med Storkprojektet Skåne. Via dem har vi fått information 
om storken genom dess ringmärkning. Det är en 9-årig hane som tillsammans med 
olika partners fått ungar under ett antal år. I år står han utan partner. Han har börjat 
bygga boet själv med förhoppning om att locka till sig en ny partner. Det tog några 
försök, men till slut fick han boet att stanna kvar uppe på kyrkans otacksamma tak. 
Församlingen ska undersöka möjligheten att säkra boet ytterligare genom att sätta 
upp en plattform på taket. Dock är detta ett projekt inför nästa vår; dels eftersom årets 
häckning uteblev och dels att Länsstyrelsen måste godkänna uppsättning av plattform.  
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Kyrkoherden har ordet

Under stor del av våren har storken 
stått uppe i kyrktornet och byggt på 
sitt bo. Jag och min familj har haft 
förmånen att följa honom på nära håll 
från prästgårdens fönster. Han blev för 
oss nästan som ett sorts husdjur eller en 
maskot. Det blir nog inte någon häckning 
i år, men kanske vi kan hjälpa honom att 
säkra boet nästa år och att han kommer 
tillbaka. I dessa märkliga Coronatider får 
han symbolisera hopp och tröst för oss 
allihop. 
Storken kommer ju med våren och står 
för pånyttfödelse. Det är som att storken 
visste att han behövs mer än någonsin 
i Södra Sandby som ett tecken på att 
livet fortsätter trots allt och att vi inte 
får glömma Jesus budskap om att ljuset 
övervinner mörkret 
och att livet är starkare 
än döden. Ett tecken 
på att vi ska fortsätta 
kämpa på och inte ge 
upp. Och här kommer 
ormarna in. Storkar 
äter ormar. En person 
från Storkprojektet 
Skåne berättade för mig om hur hans 
kollega sett en orm som slingrat sig 
runt en storknäbb, men som i kampen 
dem emellan inte haft en chans. Numera 
vet vi att vi ska värna om både storkar 
och ormar, att de båda fyller en viktig 
funktion för balansen i vårt ekosystem. 

Men längre tillbaka såg man ormen som 
ett hot, som en fara för oss människor, 
och därmed som en symbol för ondskan. 
Storkens ätande av ormar blev då en bild 
för kampen mot ondskan. Och med en 
sådan tydlig symbol uppe i kyrktornet 
kanske vi kan inspirera varandra till 
att fortsätta kämpa mot allt ont och 
fördärvligt, mot Coronasmittan och till 
att fortsätta härda ut. 
Vår stork är ringmärkt med numret 1274. 
Det var då Uppsala Domkyrka började 
byggas, Sveriges största och högsta 
kyrka. Därför kan vi se vår stork som en 
symbol för nya krafttag i församlingens 
kyrkobyggande. Vi ger inte upp pga 
Corona, vi tänker nytt och vi ställer om. 
Vi har utomhuscafé, vi går hem till 
ensamma med en blomma i dörren, vi 
sjunger psalmer nedanför balkongerna 
på Fästan, vi döper utomhus i trädgårdar, 
vi vandrar på kyrkogården för samtal, 
vi fokuserar på uteaktiviteter med 
konfirmanderna, vi filmar andakter inför 
varje helg och lägger ut på Facebook. Vi 
fortsätter fira gudstjänst. Lite trotsigt får 
vi alla, inspirerade av storken, fortsätta 
att sprida hopp, tröst och ljusglimtar 
omkring oss.

Niclas Loive 
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Aktuellt från våra verksamheter

Körerna
Vi har sjungit vidare trots vårens annorlunda 
verklighet. Barnkörerna har övat tappert i Stora salen 
i församlingshemmet. Stolarna har sprittvättats mellan 
övningarna och vi har hållit lite avstånd till varandra. 

Kyrkokören Sandby Cantus har också fortsatt att sjunga, 
men alla övningar har varit i kyrkan istället för i Stora Salen. 
De som har kommit har fått äga en alldeles egen kyrkbänk och vi har fått träna 
oss på att sjunga med stora avstånd till varandra. Det har varit nyttigt, och faktiskt 
dessutom blivit mycket fint. De som inte kommit till kyrkan har istället trallat 
hemma med noter och stämfiler som stöd. Det har känts så värdefullt att fortsätta 
sjungandet även om vi inte befunnit oss intill varandra, så som en kör ju brukar 
göra. Men oj, vad vi längtar efter varandra. 
Tyvärr har ju inte körerna heller sjungit i gudstjänsterna så som planerat, en del har 
blivit inställt, och en del har blivit filmat och lagt på hemsidan samt församlingens 
facebook –sida istället. Och oj, vad vi längtar efter att få möta er alla i kyrkan snart. 

Snart är det sommarlov för alla körerna, vi börjar åter fr.o.m. 1 september. 
Välkomna! 

Katarina Koos 

Vi ställer in och vi ställer om
Det är mycket av det vi brukar göra som vi tyvärr får ställa in nu pga Corona. 
Däribland caféverksamhet och sommarkyrkan. 
Som det ser ut just nu fortsätter vi med gudstjänster på söndagar kl. 10 i Södra 
Sandby kyrka. Det är den största kyrkan med bäst möjlighet att sitta utspridda. Se 
gärna våra filmklipp med bön och hälsning inför helgen på vår Facebooksida. 
Dop, begravningar och vigslar kan fortsätta ske i kyrkorna med max 50 deltagare. 
Det är också fullt möjligt att ha dop och vigslar utomhus, t ex i församlings-
hemmens trädgårdar eller hemma. Det går så klart också bra att döpa barnet längre 
fram även om det hinner bli lite större. Begravningsgudstjänster kan också ske 
utomhus. Ett alternativ är att använda kapellet på Södra Sandby kyrkogård, med 
kistan, prästen och musikern inne i kapellet och övriga utanför med framställda 
bänkar och öppna portar. Kyrkorna står öppna i sommar. Södra Sandby kyrka är 
öppen vardagar kl. 8-15 och helger 9-16. Hardeberga kyrka och Revinge kyrka är 
öppna alla dagar kl. 9-16. Eftersom läget kan förändras på kort varsel uppdaterar vi 
ständigt vår hemsida med vad som gäller för församlingens verksamhet. Eller ring 
oss och fråga. Och så hoppas vi att allt ser ljusare ut till hösten!

Niclas Loive 
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Kära församlingsbor!
Jag har nu slutat min tjänst i Södra Sandby 
församling och vill passa på att tacka för 
allt som jag har fått dela med er under 
dessa 3 år. Det har varit en betydelsefull 
tid och jag bär med mig många goda 
erfarenheter från allt det som vi har fått 
möta tillsammans. Många skratt också. 
Var och en av er är som ljus som lyser upp 
den här världen, ni gör den glittrande och 
vacker. Ta väl vara på varandra och må 
Guds kärlek alltid värma era hjärtan. 

Tanken var att ha en avtackning i 
kyrkan den 3 maj, men eftersom coronaviruset fortfarande gjorde att vi behöver 
vara försiktiga med social kontakt så bestämde vi att flytta fram denna stund 
i kyrkan till den 13 september med förhoppningen att det då är bättre tider att 
ses. Så varmt välkomna till gudstjänsten kl. 10:00 den 13 september om inte 
Folkhälsomyndigheten rekommenderar något annat. 

Emma Högberg
Emma
 Tack för dina tre år hos oss. Med din milda, inlyssnande personlighet har du 
berikat vårt församlingsarbete och visat på hur diakoni kan fungera som bäst. Du 
har kommit med hopp, tröst och glädje för många som kommit till dig med olika 
sorters problem eller som bara sökt gemenskap i församlingens verksamhet. Vi 
hoppas vi har möjlighet att avtacka dig på gudstjänsten 13 september. I vilket 
fall, Emma, från oss allihop: Ett stort tack och Guds välsignelse på din fortsatta 
vandring på livets väg. 

Niclas Loive

Majblomman tackar!
Årets försäljning av majblommor blev inte som tidigare år. På 
grund av corona-viruset så valde Majblomman att skjuta fram 
barnens försäljning av majblommor till hösten. Under våren blev 
det istället en digital insamling i hela landet. 

Här i Södra Sandbys lokalförening vill vi tacka alla som engagerat sig och som 
skänkt en gåva. Det har gjort att vi, trots vårens inställda försäljning, kan dela ut 
ekonomiskt stöd till de familjer som ansökt hos Majblomman inför sommaren. Vi 
vill också tacka Sparbanksstiftelsen Finn som med sitt projekt #Blixtstödet bidrog 
med 10 000:- till Majblommeföreningen i Södra Sandby. Stort tack!

Majblommans lokalförening i Södra Sandby 
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Välkommen till våra gudstjänster och träffar
Juni
Söndag 7/6
kl. 10  Gudstjänst, S. Sandby kyrka
kl. 18 Vi sjunger in sommaren, digitalt

Söndag 14/6
kl. 10  Gudstjänst, S. Sandby kyrka

Söndag 21/6
kl. 10 Gudstjänst, S. Sandby kyrka

Söndag 28/6
kl. 11   Konfirmationsgudstjänst, 
 S. Sandby kyrka 

Juli
Söndag 5/7
kl. 10   Gudstjänst, S. Sandby kyrka 

Söndag 12/7
kl. 10  Gudstjänst, S. Sandby kyrka 

Söndag 19/7
kl. 10  Gudstjänst, S. Sandby kyrka

Söndag 26/7
kl. 10  Gudstjänst, S. Sandby kyrka

Du som behöver får 
gärna ta kyrktaxi. 

Beställ hos Dalby taxi 
tel. 046-20 22 80

 Med reservation för ändringar.

Augusti
Söndag 2/8
kl. 10  Gudstjänst, S. Sandby kyrka 

Söndag 9/8
kl. 10 Gudstjänst, S. Sandby kyrka 

Söndag 16/8
kl. 10 Gudstjänst, S. Sandby kyrka

Söndag 23/8
kl. 10 Gudstjänst, S. Sandby kyrka

Söndag 30/8
kl. 10 Gudstjänst, S. Sandby

Morgonbön
Varje onsdag 

kl. 9.30 
Södra Sandby kyrka

I kyrkan sitter vi utspridda i bänkarna 
och tänker på att hålla avstånd till 

varandra. Tillsvidare är efterföljande 
fika inställd.

Välkommen att vara med! 

Trädgårdskaff e
Varje onsdag
kl. 14-15.30

Framför Södra Sandbys 
församlingshem

Enkelt fika med samtal utomhus 
där vi håller avstånd. Vi tänker oss 
varje onsdag i möjligaste mån, se 

veckoaffisch för aktuell information.
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Välkommen till våra gudstjänster och träffar
Vi sjunger in sommaren!
Den 7 juni ses gudstjänsten digitalt. Vid stilla väder kommer Sandby Cantus och 
präst Michael Peters att befinna sig i Hardeberga församlingshems vackra trädgård. 
Där håller vi andakt med körens sommarsånger och ni kan sjunga med i psalmerna 
hemma vid er dator. Vid blåsigt väder kommer kören och prästen att vara i kyrkan, 
sjungandes i var sin bänk. Det kommer att bli en ovanlig upplevelse att inte ha er  
med i gemenskapen där på plats, men samtidigt spännande att få prova. 
Förhoppningsvis kommer tekniken att stå oss bi så att ni kan följa med i realtid, 
annars blir inspelningen utlagd senare under kvällen. Så låt oss hålla tummarna! 
Information om hur och var gudstjänsten ses kommer finnas på:  
www.svenskakyrkan.se/sodra-sandby

Katarina Koos

Församlingsutfärd 
Årets församlingsutfärd går till Kristianstad med omnejd. I nästa församlingsblad 
kommer vi meddela beslut om utfärden kan bli av 
som den är tänkt eller inte. Därför är anmälan inte 
möjlig förrän 17 augusti.

Turens första hållpunkt är ett besök i S:ta Maria 
kyrka i Vä. Där kommer Södra Sandby församlings 
före detta pastorsadjunkt Simon Granath vara värd, 
guide och representant för Vä-Skepparslövs pastorat. 

Efter den fina lunchbuffén på Skepparslövs Golfkro 
kommer vi att kunna njuta av naturen i Kristianstads 
vattenrike. En lärorik presentation på Naturum samt 
en god fika på naturrummets café Årum kommer 
vara höjdpunkter på utfärdens eftermiddag. 

Församlingsutfärden sker 8 september. Bussen kör fram kl. 8.30 och avfärd sker 
kl. 9 från Södra Sandby församlingshems parkering. Vi beräknar att vara tillbaka 
i Södra Sandby ca. kl. 16.30. Utfärden kostar 200 kr och betalas kontant vid 
avfärden. Anmälan sker mellan 17 och 24 augusti.

Trots den pågående situationen kommer vi tillsammans se fram emot denna dag på 
resande fot! 

Michael Peters 
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Sommargrupp 

Vi varvar samtal om tro och liv med lek, 
andakter, gemensamma upplevelser och 
utflykter. Här ges möjlighet för deltagarna 
att påverka aktiviteterna. Några av dagarna 
under sommarveckorna är vi på läger.  
Tid: 14-18/6, 21-24/6, 28/6-2/7 2021.  
Konfirmation: 3/7 eller 4/7 2021.

Sommargrupp – Musik och drama
Gillar du musik och drama? Vill du gå på 
teater eller musikal? Då är denna grupp 
något för dig! Med hjälp av musiken, 
sången och dramat funderar vi tillsammans 
kring tro och liv.  Vi träffas några gånger 
under året då vi bl.a. går på musikal och 
några av dagarna under sommarveckorna 
är vi på läger.  
Tid: 14-18/6, 21-24/6, 28/6-2/7 2021.  
Konfirmation: 3/7 eller 4/7 2021.

Sommargrupp - Klättrarna

Gillar du nya utmaningar? Vill du utmana dig själv? 
Här varvas olika sorters klättring, både utomhus och 
inomhus, med lek, samtal om tro och liv, och gemensamma 
upplevelser. Några av dagarna är vi på läger.  
Tid: 14-18/6, 21-24/6, 28/6-2/7 2021.  
Konfirmation: 3/7 eller 4/7 2021.   

Vintergrupp 

En grupp under terminstid med konfirmation 20 
mars 2021. Vi varvar samtal om tro och liv med lek, 
andakter, gemensamma upplevelser och utflykter. 
Här ges möjlighet för deltagarna att påverka 
aktiviteterna.  
Tid: 23-27/10 2020, 8-10/1, 19-21/2 2021.  
Enstaka tillfällen tillkommer. 

Konfirmandgrupper i församlingen
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Välkommen som konfi rmand! 
Nu är det dags för dig som är född 2006 att anmäla dig till konfirmation 2021. 

Vad är viktigt i livet? Vem är Gud? Vem kan jag lita 
på? Dessa frågor och många fler är vad tiden som 
konfirmand handlar om. Vi behöver varandra för 
att dela tankar och upplevelser. Genom upplevelser, 
samtal och gemenskap, sång och musik funderar vi 
också kring hur den kristna tron kan vara betydelsefull 
i vår tid och i våra liv. 
Att konfirmera sig kostar inget och alla grupper 
åker på läger några av dagarna. Om du inte är döpt, 
blir du det under konfirmationstiden, utifrån dina egna 
önskemål. 

Upptakt för alla grupper: 18/10 2020 kl. 10 i Södra Sandby kyrka.
Läs mer på www.svenskakyrkan.se/sodra-sandby/konfirmation 
Anmäl dig senast den 21/6 2020.

Anna-Karin Persson & Charlotte Vettlevik

Barnverksamheten
Tack för den här terminen! 

Eftermiddagsgrupperna tar nu sommarlov! Vi tackar för 
en härlig termin tillsammans. Grupperna startar upp igen 
till hösten vecka 37. 
Är du nyfiken på våra eftermiddagsgrupper? Läs mer på: 
www.svenskakyrkan.se/sodra-sandby/sandbys-
eftermiddagsgrupper

Öppna timmar

Öppna timmar har sommaravslutning den 9/6. Därefter önskar vi er en härlig 
sommar! Välkomna tillbaka vecka 36. 

After Föris

Vi tar paus resten av denna termin, men startar upp igen den 20/8 kl. 14.30 i Södra 
Sandby församlingshem. Välkomna då! 

Anna-Karin, Cecilia, Ildiko & Kathrin 
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Hälsning
Kyrkogårdsförvaltningen fortsätter att ta hand om gravarna. Fåglarna och 
personalen arbetade ikapp under våren. Fåglarna kvittrade extra mycket i år medan 
de byggde sina bon. Krattornas raspande ljöd när kyrkogårdsvaktmästarna drog 
fram över våra kyrkogårdar. Det blev ett 
fint resultat för båda parter.
Fastigheterna sköttes bakom kulisserna 
och ibland syntes jobbet även utanpå 
byggnaderna, som till exempel 
fönsterrenoveringen på Södra Sandby 
kyrka. Det förarbetades grundligt och 
målades med linoljefärg i minst tre lager, 
allt enligt gamla metoder.
I skrivande stund vet vi inte hur sommaren 
blir, men vi fortsätter att sköta om 
kyrkogårdarna på vårt allra bästa sätt.

Pia Hellström

Följ och gilla oss på
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Avlidna
Kenneth Jönsson 1945
Christer Rundcrantz 1957
Maj-Britt Andersson  1937
Bo Liljenberg  1938
Görgen Scharffenberg 1945
Gunvor Malmkvist 1932
Lars Rutberg  1937
Sune Walter  1943
Tore Tell  1937
Kerstin Ljundell  1936

Våra nära och kära

Någon att tala med
Alla kan uppleva svåra situationer i livet. 
Då kan det hjälpa att få prata med någon 
om det som tynger och tillsammans hitta 
vägen vidare. 

Du är varmt välkommen att kontakta 
någon av församlingens präster eller 
diakon för enskilda samtal och själavård. 
Vi har tystnadsplikt.

Kontaktuppgifter till oss finns på baksidan av församlingsbladet.

Dataskyddslagen
På grund av dataskyddslagen (GDPR), 

som omfattar levande personers 
personuppgifter, kan vi inte längre 

offentliggöra uppgifter om döpta och 
vigda i församlingsbladet.

Vårt dataskyddsombud är Kathrin 
Kristiansson, kontaktuppgifter finns 

på baksidan av församlingsbladet. 
Är du intresserad av vilka person-
uppgifter församlingen har om dig 
i medlemsregistret, går det bra att 

kontakta församlingsexpeditionen.

Leva vidare-grupp
Församlingen har varje år en Leva 
vidare-grupp som startar veckan efter 
allhelgonahelgen. 
Har du mist din livskamrat och funderar 
på om gruppen skulle kunna vara något 
för dig så är du varmt välkommen att 
kontakta präst Michael Peters för mer 
information.
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Här når du oss

Personal
Kyrkoherde  046-502 58, 0706-73 34 80   
Niclas Loive niclas.loive@svenskakyrkan.se
Präst  046-502 54, 0721-51 60 00
Ildiko Holm ildiko.holm@svenskakyrkan.se
Präst  046-502 57, 0737-62 87 35 
Michael Peters michael.peters@svenskakyrkan.se 
Präst  046-502 63, 0725-02 84 35 
Charlotte Vettlevik charlotte.vettlevik@svenskakyrkan.se
Organist  0706-44 42 28 
Katarina Koos katarina.koos@svenskakyrkan.se
Kantor  0761-68 21 28 
Carina Norlander carina.norlander@svenskakyrkan.se
Kanslichef  046-502 51 
Carin Ferm carin.ferm@svenskakyrkan.se
Förvaltningsass./Barnledare 046-502 52
Kathrin Kristiansson kathrin.kristiansson@svenskakyrkan.se
Förvaltningsass.  046-502 52
Maria Andreasson maria.andreasson@svenskakyrkan.se
Församlingspedagog  046-501 28, 0706-04 99 78  
Anna-Karin Persson anna-karin.persson@svenskakyrkan.se
Barnledare  046-502 69, 0706-44 23 84 
Cecilia Björkman cecilia.bjorkman@svenskakyrkan.se
Värdinna  046-502 61, 0706-57 02 12  
Harriet Danielsson harriet.danielsson@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdschef  046-502 67, telefontid vardagar kl. 8-9 
Pia Hellström pia.hellstrom@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsvaktmästare  046-502 60 
Sven Tövik sven.tovik@svenskakyrkan.se 
Kyrkogårdsvaktmästare  046-502 65 
Sven Palm sven.palm@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsvaktmästare 046-501 53 
Magnus Larsson magnus.p.larsson@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsvaktmästare 046-501 22 
Anders Magnusson
Kyrkogårdsvaktmästare 046-511 23 
Martin Nilsson 
Kyrkorådets ordförande 046-505 25 
Inga-Kerstin Eriksson  ingakerstin.eriksson@swedenmail.com
Kyrkofullmäktiges ordf.  046-588 93 
Karin Rydheimer karin.rydheimer@gmail.com

Församlingsexpeditionen, vardagar kl. 10-12, 046-502 50 
Södra Sandby församling, Flyingevägen 12, 247 34 Södra Sandby

sodrasandby.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/sodra-sandby

Besöksadresser
Södra Sandby 

församlingshem
Flyingevägen 12

247 34 S. Sandby

Revinge församlingshem
Kaptensvägen 1

247 41 S. Sandby

Hardeberga 
församlingshem

Hardeberga kyrkväg
247 91 S. Sandby
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